
新型コロナウイルス感染症の感染拡大は収まりをみせてきたものの、その終

息の兆しは未だに見えておりません。

これまでの感染拡大により市民生活は疲弊しております。

本市議会では、令和2年6月定例会に於いて、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大により市民生活に大きな影響が生じていたことから、市の支援策の財

源として、令和2年7月1日から令和3年3月31日まで議員報酬の10％を削減い

たしました。
今もなお市民生活が大変疲弊しているなか、市民の代表である我々議員は、市民に寄り添い、市民と共に痛

みを感じなければなりません。

このことから、令和4年4月1日から令和5年3月31日まで再度自らの報酬月額の10％を削減し、市の支援施策

の財源として少しでも活用していただこうと、条例の一部改正について提案いたしましたが、賛成11反対27

で否決されました。

議会改革、行政改革により財源を生み出し、その財源を今一番必要とされているところに投じる第一歩とし

て、これからも政治家が覚悟を示すべきであることを訴えてまいります。

子育て支援の拠点として、キッズスペース・地域子育て支援センター・子どもの発達相談・

子ども家庭総合支援拠点・児童相談所の5つの機能をもつ施設がオープンしました。

本市の児童虐待相談対応件数も年々増加傾向にあり、本施設には一時保護所も併設さ

れています。

令和4年度の予算には柏木公園を整備する2億4千万円が計上されおりますので、今回の

整備では防犯面への配慮、また、現地へは最寄駅から徒歩で

　　　　　　　　　　　　　　訪れるには遠いため、高齢

　　　　　　　　　　　　　　者から子どもまで気軽に訪

　　　　　　　　　　　　　　れるこができる交通手段の 　　 令和4年度予算案に対する質疑
　　　　　　　　　　　　　　確保もあわせて要望いたし 　　　●処遇改善・臨時特例事業について

　　　　　　　　　　　　　　ました。 　　　●農業政策について

　　　●農林業関係について

　　　●鹿苑整備について

　　　●西ノ京観光トイレ改修について

　　　●国内外都市交流推進経費について

　　　●ＪＲ帯解駅の改修・保存について

　昭和43年6月1日 奈良市南紀寺町生まれ。飛鳥幼稚園、飛鳥小学校、春日中学校、高円高等学校、帝塚山大学卒業後、

　コロネット株式会社入社。営業・生産企画に携わり、30年間勤めたコロネット株式会社を令和3年3月退社。

　同年7月に奈良市議会議員選挙に立候補し初当選。

　皆さまのお声をお聞かせください。奈良市政へお届けさせていただきます。

　また、タウンミーティング等でご依頼がありましたらお伺いいたします。

　お困り事ご相談、お気軽にご連絡ください。

 ＜プロフィール＞

佐野かずのり議会報告

◆ 議員報酬の削減議案提出 ◆

◆ 子どもセンター開設 ◆

奈良市議会ホームページ
https://www.city.nara.lg.jp/site/narasigikai/

詳しくは議会中継（録画）をご覧ください →

佐野かずのり事務所

〒630-8303 奈良市南紀寺町一丁目234-1 TEL/FAX 0742-93-5364090-3058-3082


